
Informace ze schůze Hlavního výboru ČDS 
Praha, VŠE v Praze, 2015-06-09 

 

Přítomni:  Boris Burcin, Dagmar Dzúrová, Klára Hulíková Tesárková, Jitka Langhamrová, Petr Mazouch, 

Luděk Šídlo, Petr Wija  

Omluveni:  Olga Kurtinová  

 

HV ČDS na své chůzi projednal následující body: 

1. Hlasování o rozšíření HV ČDS 

 v souladu se stanovy Společnosti bylo navrženo rozšířit počet členů HV na osm, tj. včetně 
posledního kandidáta – Petra Mazoucha – z důvodu mateřské dovolené Olgy Kurtinové a 
efektivnějšího fungování Společnosti 

 všichni přítomní členové hlasovali „pro“ 

2. Volba nového předsedy, místopředsedy, vědeckého tajemníka a hospodáře Společnosti 

 odsouhlasena tajná volba, pomocí hlasovacích lístků, počet hlasujících členů HV = 7 

 volba předsedy: Jitka Langhamrová 

 volba místopředsedy:  Boris Burcin 

 volba tajemníka: Luděk Šídlo 

 volba hospodáře: Klára Hulíková Tesárková  

3. Administrativní záležitosti spojené se změnou HV ČDS 

4. Stanovy ČDS 

 HV rozpracuje se doplnění/změna Stanov 

 HV svolá Valné shromáždění v dřívější době, než za 3 roky, předpoklad rok 2016  

5. Odborné skupiny 

 HV navrhuje zrušit „staré“ a vymezit „nové“ odborné skupiny a jmenovat vedoucí těchto skupin  

 po odsouhlasení HV se nejprve osloví potenciální vedoucí OS a posléze všichni členové Společnosti 
s výzvou o zařazení se do min. 1 odborné skupiny  

 každá odborná skupina by měla mj. za úkol přípravu Diskusního večera a částečného obsahu 
Zpravodaje ČDS 

 

 



6. Zpravodaj ČDS 

 měl by vycházet dále, ale v obměněné obsahové podobě, více informačního charakteru („co se 
děje v české a světové demografii“), nikoliv formou článků; grafická stránka prozatím nezměněna 

 zvýší se počet potenciálních odběratelů (nejen členská základna)  

7. Diskusní večery 

 odsouhlasena změna místa konání DV ČDS, přičemž místo pravidelného konání DV se bude moci 
měnit po 1 akademickém roce; pro akademický rok 2015/2016 se budou DV konat na půdě VŠE 
v Praze  

 snaha o zachování termínu, tj. třetích střed v měsíci 

 1. DV v říjnu 2015 (21. 10. 2015) – „O Společnosti“ – představení HV ČDS, představy, vize, diskuse 
nad základními body …  

 2. DV v listopadu 2015 (18. 11. 2015) – „Přehled/představení demografických pracovišť“  

8. Členská základna 

 revize členské základny 

 výzva k platbám členských příspěvků: během září 2015 sekretářka rozešle individuálně 
jednotlivým členům přehled o jejich platbách a vyzve k doplacení dlužné částky – pokud ani po 
opakované výzvě nebude zaplaceno, a to příspěvky v délce minimální tří kalendářních let, tak 
bude člen zbaven členství 

 nábor nových členů, a to jak jednotlivců (oslovit především studenty…), tak kolektivních členů  

 členové HV na další schůzi představí návrhy na motivační prvky „proč být členem ČDS“  

 HV se zavazuje na další schůzi projednat bod „spolupráce s ostatními odbornými společnostmi“, 
které by mohly vést ke zvýšení motivačního účinku „stát se členem“  

 bude provedena nejnutnější revize přihlášek na webu Společnosti  

9. Propagace Společnosti a propagace demografie 

 propagaci ČDS má na starosti celý HV ČDS 

 HV souhlasí s návrhem, přidat se ve 4. listopadovém týdnu k České geografické společnosti k akci 
„Týden geografie“  

 HV souhlasí s možností sponzoringu ČDS, který by pomohl financovat nové změny v ČDS   

 HV odsouhlasil myšlenku nového webu ČDS – tento web by měl být nezávislý a měl by pokud 
možno plnit více funkcí najednou  

 HV navrhuje změnit logo Společnosti: možné dodat vlastní návrhy, případně vypsat  

10. Konference 

 Cíl: dostat konference na WoS/Scopus…  

 Tematický obsah další konference bude projednán na další schůzi HV  

 



11. Další body, které budou projednány na příští schůzi HV 

 Šauerova cena  

 Acta demographica  

12. Ostatní 

 Další schůze HV by měla být na přelomu července a srpna 2015 

 HV projedná pravidelnou účast zástupce Studentského demografického klubu, čestných předsedů, 
revizní komise a vedoucích odborných skupin na svých schůzích. 

 

 

Zapsal: Luděk Šídlo 

Schválili: Jitka Langhamrová, Boris Burcin 


